Câmara Municipal de Caçapava

Estado de São Paulo

Moção n°                   /2016

Moção de Congratulações a Associação Brasileira de Liderança
( BRASLIDER), pela entrega do Prêmio Excelência e Qualidade

Brasil 2016, Melhores do Ano, na modalidade Profissional do Ano a
Luiz Fernando  Gonzaga Reis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:
Apresentamos a Mesa, ouvido o Plenário, em regime de urgência e
dispensadas as formalidades regimentais a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES   a Associação Brasileira de Liderança
( BRASLIDER), pela homenagem prestada ao Comendador Luiz

Fernando Gonzaga Reis, em face do recebimento pela segunda vez
consecutiva do Prêmio Excelência e Qualidade Brasil 2016, Prêmio esse

oferecido pela Associação Brasileira de Liderança (BRASLIDER), e
outorga em cerimonia oficializada no dia 19/07/2016, no Clube do Círculo
Militar em São Paulo Capital, na Presença de diversas autoridades civis

e militares.
Em tempo, não podemos deixar de parabenizá- lo também pela
conquista de outros Prêmios recebidos neste período, conforme

elencados abaixo:
10/06/2016 – O Grau Nobiliárquico e Cavalheiresco de Comendador
da Ordem Nacional do Mérito do Empeendedor Visconde de Mauá.

Láurea esta intituída pela Sociedade Brasileira de Heráldica e
Humanística e Oficializada como a honra Oficial de Mauá, Estado de São

Paulo, através das respectivas leis n°1339 de 07/01/1974 e 2169 de
10/02/1988.

05/08/2016 – O Grau Nobiliárquico de Comendador da Ordem do
Mérito Cívico e Cultural.

Láurea esta instituída pela Sociedade Brasileira de Heráldica e
Humanística e Oficializada pela Portaria 153 de 04/06/1965 do Ministério

da Educação e Cultura – Governo da República Federativa do Brasil.
Reitero aqui que as outorgas de deram em razão do alto alcance e

eficácia de sua campanha em uma Rede Social Corporativa, com o título:
“Como parte do PROJETO DE RECOLOCAÇÃO PROFISSIONAL”

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2041  / Fax: 3654-2025

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2016

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava

Estado de São Paulo

Que, do deliberado pela Casa, dê-se ciência da presente Moção de
Congratulações ao homenageado.

Plenário”Vereador Fernando Najavas”, 25  de outubro de 2016.

Neguinho da ABCNeguinho da ABC
Vereador (PPS)Vereador (PPS)

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2041  / Fax: 3654-2025

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2